



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	30.775.000,00	10.635.833,44	20.634.666,88	10.294.811,91	20.483.793,56	18.855.703,23
RECEITAS DE CAPITAL	1.985.000,00	591.666,68	1.163.333,36	480.650,34	563.193,71	94.574,44
SUBTOTAL	32.760.000,00	11.227.500,12	21.798.000,24	10.775.462,25	21.046.987,27	18.950.277,67
(-) DEDUÇÕES	3.895.000,00	1.296.999,96	2.593.999,92	1.045.683,78	2.027.880,75	1.944.500,58
Receitas de Operações de Créditos	850.000,00	283.333,32	566.666,64	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	260.000,00	85.333,32	170.666,64	153.946,32	292.569,38	272.767,99
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	25.000,00	8.333,32	16.666,64	0,00	0,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	2.760.000,00	920.000,00	1.840.000,00	891.737,46	1.735.311,37	1.671.732,59
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	28.865.000,00	9.930.500,16	19.204.000,32	9.729.778,47	19.019.106,52	17.005.777,09

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	25.875.096,00	8.625.032,00	17.250.064,00	2.484.535,76	22.897.902,33	8.874.768,07	15.870.250,11	12.423.955,83
(-) Juros e Encargos da Dívida	1.000,00	333,33	666,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	25.874.096,00	8.624.698,67	17.249.397,33	2.484.535,76	22.897.902,33	8.874.768,07	15.870.250,11	12.423.955,83
DESPESAS DE CAPITAL	4.099.904,00	1.366.634,67	2.733.269,33	1.641.212,39	3.008.146,52	1.137.670,20	2.046.518,73	1.267.046,19
(-) Deduções	745.000,00	248.333,33	496.666,67	271.217,77	700.217,77	224.646,39	469.569,49	503.209,96
Amortização de Dívida	745.000,00	248.333,33	496.666,67	271.217,77	700.217,77	224.646,39	469.569,49	503.209,96
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	29.229.000,00	9.743.000,00	19.486.000,00	3.854.530,38	25.205.831,08	9.787.791,88	17.447.199,35	13.187.792,06
RESULTADO	-26.469.000,00	-8.823.000,00	-17.646.000,00	-2.962.792,92	-23.470.519,71	-8.896.054,42	-15.711.887,98	-11.516.059,47
RESULTADO	-364.000,00	187.500,16	-281.999,68	5.875.248,09	-6.186.724,56	-58.013,41	1.571.907,17	3.817.985,03

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	7.011.270,22	6.766.347,12	6.541.700,73	-224.646,39	-469.569,49
(-) Disponibilidade de Caixa	3.025.136,19	4.450.525,07	4.452.073,55	1.548,48	1.426.937,36
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	249.601,12	188.045,75	279.074,34	91.028,59	29.473,22
(+) Restos a Pagar Processados	739.077,25	89.397,61	58.827,52	-30.570,09	-680.249,73
II - Dívida Consolidada Líquida	4.475.610,16	2.217.173,91	1.869.380,36	-347.793,55	-2.606.229,80
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	4.475.610,16	2.217.173,91	1.869.380,36	-347.793,55	-2.606.229,80